Segundo.- Sólo se podrán solicitar plazas que correspondan al ejército y cuerpo al que se 
pertenece, conforme a lo establecido en el artículo 62.2 de la Ley 39/2007, de 19 de noviembre, 
artículo 15 de la Ley 8/2006, de 24 de abril, de Tropa y Marinería y artículo 4 b) del Reglamento.

Tercero.- Ofertar novecientas sesenta y cinco (965) plazas, distribuidas de la forma siguiente:

1. PLAZAS

1.1. Ejército de Tierra: quinientas ochenta y nueva (589) plazas, con la siguiente distribución:

ESPECIALIDAD

TÍTULO 
TÉCNICO 

SUPERIOR
(exigido para 
acceso CT)

CDMF
CÓDIGO DE 

PLAZA
(ver APÉNDICE 1)

[...]

de Mantenimiento de Armamento y Material sin TTS por promoción para un (1) aspirante, 
en cumplimiento de la Resolución 423 S SOL7/ A-344-41-01, de 18 de septiembre de 2024, 
de la SUBDEF, remitida por oficio D-OC-SB-420000-S-24-020291 de SEGENTE.

1.2 Armada: doscientas sesenta y ocho (268) plazas, con la siguiente distribución:

CUERPO ESPECIALIDAD

TÍTULO 

TÉCNICO 

SUPERIOR

(exigido para 

acceso CT)

CDMF68

CÓDIGO DE 

PLAZA (ver 

APÉNDICE 1)

SIN TITULACIÓN 

(2025025) CON 

TITULACIÓN 

(2025026)

TOTALES
Vía 

(a)

Vía 

(b)